Российская Федерация

Иркутская область

Дума сельского  поселения Раздольинского
муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
От   10 октября  2012 года                                                      №   183
п. Раздолье
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского  поселения Раздольинского муниципального образования

 С целью приведения Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения,  внесённые в Федеральный  закон № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральными законами:  № 417- ФЗ от 07.12.2011г., № 91- ФЗ от 25.06.2012г.,
 № 93- ФЗ от 25.06.2012г., № 110- ФЗ от 10.07.2012.,  руководствуясь ст.ст. 31,43,46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования
РЕШИЛА :

1. Внести в Устав сельского поселения Раздольинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. В  статьи 6:

а) пункт 4 части 1 дополнить словами:

« в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

 б) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

 « 6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

в) в пункте 20 части 1:

слова « при осуществлении муниципального строительства» заменить словами

« при осуществлении строительства», слова «Осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.2 Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациями в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №191-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

        1.3. Статью 7 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

« 4.3) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

1.4
В первом предложении п.1.1 части 1 статьи 11 исключить слова:

« за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного пунктом 5 статьи 66 Закона Иркутской области №72-ОЗ от 11.12.2003г. «О муниципальных выборах в Иркутской области»»;

1.5. Часть 2 статьи 53 изложить в следующей редакции:

« 2 В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 и 2 статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131- ФЗ, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

3. Поручить главе сельского поселения Раздольинского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.

4. Вступление в силу настоящего решения с момента его официального опубликования после государственной регистрации внесенных изменений и дополнений. Опубликовать в средствах массовой информации

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
Глава сельского поселения
Раздольинского

муниципального образования                            С.И.Добрынин